

EDITAL Nº. 1/AMJCB

CONVOCATÓRIA

Jorge Manuel Vieira Neves, Presidente da Assembleia Municipal de Castelo Branco, CONVOCA a Assembleia Municipal Jovem de Castelo Branco, para a Sessão Piloto deste Órgão, a realizar no dia 23 de abril de 2025, pelas 9.30 horas, no Centro de Cultura Contemporânea de Castelo Branco, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

I - PAOD - Período Antes da Ordem do Dia

- 1. Abertura da Sessão
- 2. Tomada de Posse dos Deputados
- 3. Eleição do 1º Secretário(a) e do 2º Secretário(a)
- 4. Aprovação das Normas de Funcionamento da AMJCB
- 5. Eleição do Representante da AMJ na AMCB
- 6. Intervenções dos Deputados

II - POD - Período da Ordem do Dia

1. Apresentação e discussão dos Resultados do Diagnóstico do Plano Municipal da Juventude

III - Intervenção do Público

Paços do Município de Castelo Branco, 7 de abril de 2025

O Presidente da Assembleia Municipal

Jorge Manuel Vieira Neves